,!.F.rrurÀ uar.r.aL

F

MENSAGEM DO PROJETO DE LEI N". 014201,0.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORA VEREADORA,
SENHORES VEREADORES,

Cumprimentando cordialmerrte V.Ex" e demais pares dessa casa de Leis,
estamos encaminhamos em apenso o proieto de Lei n". 012/10 que dispõe sobre
inclus;io rie ploiekr rro PPA, LDO e LO,\ e r'lá outras providências.

O citado Projeto visa à tl isponitrilidade orçar.nentária para compla ou
rlesapropriaçào de terreno para Proietos Urbanísticos em especial para
ampliaçào rlas vias urbanas tlo nosso municil-rio, próximo à construção tla
Cleche lVÍunicipal. ''r,.-.

I--.rco ao exp()sto c cert() (le quc \'.1:r" t' dr:mais notrres rtào r.trctliriirr
cslorros pala que o projeto cnr pàut.l seja aplovatlo cm C.,\ltAl-EI( I)f
L It(,I:NClA, tlestie já .rgr'.rtlect,rros.

(,.rlrrrrctr',.1a PreÍt'ita \lrrrrr
l0 l0

Raild .t a Alves
Plt,Ír,ita \ltrl icip,rl

iciPal
de

câ.1'"$'§l

Aprovâdo
PoÍ

3Íllr?uoaoe

Ao EXMO Sr".
Marcelo Rodrigues de Azeredo
Presiclente da Câmara.

(-

(-/I
ÉÍn

\j \sti)

Fones: (66) 3467-í019 lí020 110í8 I í030
Au Jorge Amado,S/flo Cenúro - CEPI 78,638-000 - Nova Nazaré - Mato Grosso

Sentlo o que llos .rproscnt.l p.r'.I () l'n()l)1ento, .iproveitarnos d

()Portrrnid.rde p.Ir.i cxternarln()s YOtos tlt'rt'al t'slitna e rlistint.r cottsicicraçào.

aos dczessete tlias do mês cle jutúo cle

de Fáti

F

Gabinete clo Preleito Municipal cle Nor it

15.451.0283.2078 Obras e Serviços tJrbanos
4.4.90.61 .99 Aquisição e/ou desapropriação de imóveis ,.... Rti 7.000.00

azaré Ml . aos dezessele dias do mês de junho

Pl{O.IIITO I)E LIll \". (}12 Dl.l l7 I)E,tt NftO l)tt 2{)10 - I)o l.trecutiro.

"Dispric sobre inclusiro dc projcto no PI)A,
l,DO e LOA, e dá outras providencias".

A PreÍêita Municipal de Nova Nazaré. Senhora Railda de Fátima Alves no uso de suas
atribuiçôes legais laz saber que a Câmara Municipal aprovou e ela sanciona a seguinte Lei:

Art. l' - Fica o Poder Executivo autorizado e incluir na Lei no. 293 de 28 de Julho de 2009
que dispõe sobre o Plano Plurianual. na Lei n'292 de Julho de 2009 que dispõe sobre a Lei
de Diretrizes Orçamentárias de 2010 e Lei n'.307 de 23 de Dezembro de 2009 que dispõe
sobre o Orçamento para o exercício de 2010 ar"aquisição de imóveis para Projeto
Urbanístico. em especial anrpliaçtio de vias urbanas.

Art. 2" - O inróvel a ser acLluiridos clelerá possuir área 1.05(r nrl (unr mil c cincliicnta e seis

nrctr()s (lLla(lrados) e dererá passar lror nralraçlio de uma ( onrissiur cspecilica d!'acordo
con'r o \ itlor de rnercado:

Art. .1" - I'ara dal cobcrtum rrs rlespesls priti i, ctrrrprin.r!-nto dcsll Le i. flcir atltorizildo
abcrtura de crcdito adicional especial no valor de atet I{ll 7.0(X).00 (Scte Mil lteais).
luc rc sc e ntando-se elenlentô dc tlespesa no Proieto dc'Funcional prog.ratniitica:

de l0l 0

Camara MuniciPal de

Nova Nazare

ApÍovado PoÍ Unanlmldadê

Zlla i tla rle ri tinr u .\ lr cs

unicipal
Êm

l'rc lêita

Fones: (66)
AY Jorge Amado, §,il, C

3467-í019 tlo20 t1018 lí030
entro - CEPI 78,638'000'Nova Nazaré'Mato Grosso

7
,,?

Art.5'- Esta lei entra em vigor na data de sua publicaçâo, revogadas as disposições em

contrário.

G-

"üi
dra/Le

Mensagenr do Projeto de Lei rr".073/20'10

Senhor Presidente,
Senhora Vereadora,
Senhores Vereadores,

Cor-r.r os rrossos curnprilrentos aos paÍes Llessa casa LIL'Leis, segue em apenso
Projeto de Lei n' 013/2010 que rlispõe sobrc a altelação ria Lei r-ro 282 de 18 cle

março cle 2009, no scu artigo l0', inciso primeiro.

A citada l.t'i cria o Consclho Cestor tio feleccntro Conrunitiirío r"lcl Município
rlc Novi-r Nrz;rré, sen(t() () l.le CentrLr Lur csp.l('() prtiblico provitlo tle cor.ttpu tarlrtcs
c()n1 inter l1(.t p(rra Lrso rla cor.r.rrrrrirlarlc, pâra.rc()mpnrrh.rr o btlm uso L. as ativiclacles
r(,.rlizndas rrcste ar.rrLricnte sL' lez necessárirr a criaçào rleste Consr.lli(), n(r efroca
vincuiarlo a Secretaria rle Àçào Social.

r\ alteração tla virrcnlacão clt, Conse lhL, Cc.stor ll r Iclccclrtro tla Secrctaria cle

Açào Social par.l .r Scarotalia cle Etltrcaçâo t' Cultura, se taz nccessário p.rla url.

ntelhor .rcort.rpra:rlt;1n,.:r.rto,,{;rs açrics ali cxccutatl.rs.

Iriorr.nanros !lue estamos rcmetentlo este projeto no\'.1mente a esta Cas.t de
lois, 1.rois o.rnt,.'r'i()r'l'rojeto dt' Lei r.r' 009/2010 (t1ue trata rla rnesma Inatéria), ftti
cont rrrin-rr.'ro tltrlrlic,r.lir L .rllr'()\'.r(l(J,5cn(l() (lLI('st'r,i vr'tatlo p('lo c\l.:cutiuo.

Certo cle urt
;.
loslc Iolt.lIllc t() la orár,el à solicitação t:m pauta, antecipamos

nossos agradecirnentos

Atenciosamente

Ao Exrno Sro.

Marcelo Rodrigues de Azeredo
Presidente 11a Clnur.r,
Nova Nazare - NIT

ailcla de [á nl.l A lves
Prefeita M nicipal

C,:,mara MunioiPal t'
Nova Nazaré

Apicvâdo Por Unanlnildíti

2
(i.

-2 (a

isto

Fones: (66) 3467'í019 tíO2O líOí8 I íO3O

Av JorgeAmado, SIto Centro - CEPt 78.638'000 - Nova Nazaré'Mato Grosso

Éin

t-

PROJETO DE LEI r.'". 013 DE 24 DE JUNHO DE 2010 - Do Executivo.

A Prefeita Mur-ricipal cle'Nova Nazaré, Estaclo rle Mato Grosso Senhora Railcla
tle Fátirna Alves, n,r uso,.1c suas atriLruiçries tltrc lhc são corriericlas ;ror ]ei, faz saber
que a Câmara Murricipal .rpr()\,ou e cla s.urcio:r,r .r seguinte Lei:

Art. 1'- Irica .,iltcr.rrlLr Lr artiso l(l', irrciso l" tl.r l-,.:i rr".2S2,/2{l()9 t1o Nlr.rnicif'ral
rluc pass.l a vigorar conr.,t scquinte rL.(l.rt:i(): O Conselho Gestor esta vinculado
diretamente a Secrctaria cle Fldtrcacio Cultrrra Desporto e Lazer.

.\r't. 2' - Esta I.r,i r.ntl'ará r,nr r iqor n.r rl.rta (1(1 su.r ptrblic.r!.r,,

I
ilda de
[)re tc iht

átima Alves
1r.rnici PàI 'Ínara Munioip"'

Nova Nazat

Apro!ãdo çoÍ unâ$r

e

jede

m

i sto

Fones: (66) 3467'í0í9 líO2O l,Oí8 I 1O3O

Au Jorge Amadot Slllo GenÍro - CEP;78.638'000'Nova Nazaré 'Mato Grosso

,r-

" Dispôe Sobre Alteração do Artigo
10" da Lei n".282/2009 e dá Outras
Providências"

C.rbinete c1a Preteit.r Municrpal, .ros vintl. e (lu.rtr'() tiias elo mês rle junho rle 2()1t).

z